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Såmannen ønsker leserne ei 
velsigna jul og et godt nytt år!

TUNHEIM FYLLER 100 ÅR JULEGAVER

❖ Kanskje andre
trenger julegaver
mer enn oss? 

Se side 7

❖ Forsamlingshuset
Tunheim fyller 100 år

Se side 8
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Når vi tar bort all innpakning, glitter og
stas, er det et veldig enkelt bilde som
gjenstår som selve julens hjerte: et sårbart
spebarn født inn i en natt så klar og kald,
i en krybbe i en stall. Det er et kraftfullt
bilde også på vår sårbarhet. 

For en tilfeldig forbipasserende må det ha
sett ganske hverdagslig ut, men for de førs-
te som kom på barselvisitt, ble det klart at
det var selve håpet som var født til jord. 
Det skjedde så umerkelig og stille. Gatene
var forlatt, og vertshusene overfylte. Ingen
opptog og fyrverkeri for den lille. Men eng-
lene, Guds egne budbærere, var der og lyste
opp den mørke vinternatten. 
Meteren er blitt et velkjent begrep gjennom
koronatiden. Av omsorg for hverandre har
vi måttet holde avstand, og helseministe-
rens metermål ble flittig brukt som en vei-
leder og et symbol på smittevernet. Nå kan
vi heldigvis slippe andre nærmere inn på
livet og tillate oss både et håndtrykk og en
klem når det faller naturlig. 

Denne juletiden erstattes meteren av en
halvmeter. Julenattens håpstegn er en halv-
meter av kjøtt og blod, av myk og naken
hud som appellerer til all vår omsorg og nær-
het og kjærlighet. Når Gud lar seg føde inn
i vår verden, så kommer han på nøyaktig
samme måte som da alle vi andre begynte
vår livsvandring. 
Det var en uventet vending for alle som
håpet at Gud skulle gripe inn og gjøre vei i
vellinga for sitt eget undertrykte, okkuperte
folk. I stedet for å komme som hærfører for
en mektig armé, kom han som en ydmyk
og sårbar tjener. 
Men etter hvert forstod vi at denne fødselen
er bekreftelsen på at Gud holder sine løfter.
Profetene hadde flere hundreår tidligere
snakket om et barn som skulle fødes og
være Fredsfyrsten og tegnet på Guds nær-
vær midt i all sorg og frykt og smerte og
ensomhet. 
Også denne julen utfordres vi til å elske slik
Gud elsker, dele slik Gud deler, være nær
hos hverandre og hos de som trenger
omsorg og trøst slik Gud etter sitt løfte er
nær hos oss i all vår nød. Vi kan omfavne
det sårbare, nyfødte barnet i Betlehem ved
å omfavne de som er utsatte og nakne i
dagens verden. 
Slik kan håpet leve videre, og julegleden
spres.

Biskop Jan Otto Myrseth
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Neste utgivelse

Såmannen kommer med fire nummer i året. Neste nummer kommer i 
mars. Kom gjerne både med stoff og synspunkter på bladet.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2). 

• Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!

Vi er i ferd med å legge bak oss enda et merkelig år. På samme tidspunkt i fjor hadde jeg litt andre forhåpninger
for 2021. At vi nå er på vei inn i enda en smittetung jul, hadde jeg hverken håpet eller trodd. Men her er vi.
Når jeg skriver dette, er Larvik fortsatt uten forsterkede smittetiltak – og jeg merker jeg er spent på hva som
skjer frem mot jul nå – kan vi fylle kirkene i år? Kan vi feire slik vi har pleid å gjøre?
Selv om 2021 ikke ble som jeg hadde håpet da vi gikk fra 2020 til 2021, så har
det jo også vært mange gode ting som har skjedd dette året, som også gjør denne
jula annerledes: vi har en vaksine, og veldig mange av oss har tatt den – for å
beskytte oss selv, og ikke minst for å være med å beskytte de menneskene som av
ulike grunner ikke kan ta vaksine. 

Jeg har de siste par årene snakket med mange som synes det er ganske leit at det
bare fokuseres på alt det vonde som de siste par årene har hatt med seg – fordi
mange har også opplevd de fineste tingene i livet sitt i denne tida. Selv om ver-
den har vært annerledes, har mange for eksempel fått barn – kanskje sitt første.
Noen har fått seg kjæreste, noen har giftet seg. Noen har også kjent på hvor godt
det har vært at tempoet har gått litt ned, og at det faktisk har vært ganske godt
å ikke måtte møte så mange mennesker hele tiden. Og det er også en del av det
store bildet, og jeg tror vi gjør lurt i å ikke glemme det.
Jeg har i samtaler med konfirmantene mine spurt hvordan koronatida har påvir-
ket deres liv. Da er det mange som faktisk sier at det har vært litt deilig. Det har
jo vært kjedelig å ikke kunne være sammen med venner på de måtene man har
pleid, og det har vært litt både - og med hjemmeskole. Men mange av dem sier altså at det også har vært litt
deilig å roe ned.
Nå står vi på terskelen til 2022. Og jeg håper vi kan ta med oss noe av det som har vært fint de siste par årene
inn i det nye året: Det litt lavere tempoet (selv om gjenåpningstida har blitt en relativt hektisk sak for mange av
oss). Gleden over de små tingene. Hverdagsmagien.

Og så håper jeg vi i 2022 klarer å løfte blikket litt mer, og lenger – utover våre egne grenser. Vi skal snart feire
jul, feire at Verdens Frelser ble født, at Lyset kom til verden. Og det lyset kom for skinne over alt – ikke bare
for oss her i Norge. Vi trakk gulloddet da vi ble født i Norge – og det er vårt ansvar å løfte blikket. Jeg har i
mange sammenhenger de siste årene kjent på hvor nærsynt jeg kan bli, når jeg synes livet er vanskelig og ufor-
utsigbart, og jeg tror ikke jeg er den eneste.
Så herved er utfordringen for 2022 send: Ta imot alt det gode livet tross alt byr på, og løft blikket – se ut, og
opp! Med ønsker om en fredfull julehøytid og en god inngang til 2022.

Kristin Stensrød Haugen

❖ Såmannens redaksjon
Egil L. Thorvaldsen, redaktør
Kristin Stensrød Haugen
Øystein Vestmoen

❖ Stoff
Egil L. Thorvaldsen
Mobil 47 40 78 84 
egil.lien.thorvaldsen@gmail.com

❖ Regnskapsfører. Annonser
Såmannens konto: 
2510 22 36729
Kasserer: Øystein Vestmoen
Mobil 92 29 73 87
oystein.vestmoen@hotmail.com

❖ Larvik kirkekontor
Rombergsgt. 4, 3256 Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Åpent daglig: 09.00-15.00
Prester, kantor, kateket og
andre medarbeidere treffes
ellers etter avtale.

❖ Sokneprest i Berg
Kristin Stensrød Haugen
Mobil 926 28 384
kshaugen@larvik.kirken.no 

❖ Sokneprest  i Tanum  og Kjose
Tore Hummelvoll
Tlf. 40 22 75 65
tore.hummelvoll@larvik.
kirken.no 

❖ Kateket i Tanum og Kjose
Bente Engen Andersen 
Mobil 959 13 681 
bente.e.andersen@larvik.
kirken.no

❖ Trosopplærer i Berg
Kristina Hvarnes Andersen 
Mobil 977 29 047
khandersen@larvik.kirken.no

❖ Kantor i Berg og Tanum
Jan Ivar og Eikeland
Tlf. 982 53 341
jan.ivar.eikeland@larvik.
kirken.no

❖ Kirketjener Tanum:
Unni Lindhjem
Tlf. 466 49 410
uklindhjem@larvik.kirken.no

❖ Kirketjener Berg:
Peter Grung
Tlf. 991 555 80 

❖ Kirketjener Kjose:
Poul Munch
Tlf. 417 10 073
poul.munck@larvik.kirken.no

❖ Ukentlig fridag
Prestene har fri mandager og
lørdager.

❖ Grafisk design
& produksjon:
Richard Løwe,
Løwe Design, Larvik 
Telefon 905 27 368

❖ Trykk:
Løwe Design, Larvik

❖ Nettadresse 
til menighetene:
kirken.no/larvik
(Se menigheter)
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ANDAKT ✟
✟PRESTEN HAR ORDETEN HALVMETER MED HÅP

Presten har  ordet
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TROSOPPLÆRER I BERG
Jeg er så velsignet og heldig at jeg har fått muligheten til å vikariere som tros-
opplærer i Berg arbeidskirke dette skoleåret. Her er jeg blitt engasjert i
Superonsdag, konfirmantarbeid og ungdomsarbeidet Guts. Det er virkelig et
fantastisk privilegium å få muligheten til å gi Jesus videre til både barn og ung-
dom uke etter uke. Det er det beste jeg har å gi fra meg!

Med turskoene på bena og Jesus i hjerte lever jeg sammen med min kone
Cecilie og mine tre, snart fire barn her i vakre Helgeroa. Vi flyttet fra min hjem-
by Bergen for to og et halvt år siden, så vi kan vel nesten ikke si at vi er nye i
bygda lenger. Jeg er lærer av utdannelse og jobber også som leirskolelærer på
Solåsen parallellt med jobben i kirken. Ellers vil jeg karakterisere meg selv som
friluftsentusiast og elsker derfor å bruke tiden i Guds frie natur. I tillegg til at
fotball har vært en stor lidenskap fra jeg kunne stå på egne ben, har frisbeegolf
også blitt en ny favoritt. 

Troen på Jesus troner likevel på førsteplassen i livet, og jeg brenner for å kunne formidle en tro som
er virkningsfull i hverdagen vår. I dette ligger det også å skape et hverdagsfellesskap i hjemmene der
en kan snakke åpent om tro og tvil. Et fellesskap basert på nære og gode relasjoner der vi både utfor-
drer, oppmuntrer og hjelper hverandre å ta steg i troen. Vi kaller det gjerne bibelgruppe eller hus-
fellesskap, men kjært barn har mange navn. Min
drøm er at alle skal få oppleve alt det Jesus har for
oss, og å lære og ta Ham med seg i hverdagen.

Erlend Lund Grønner

Vi har alltid godt utvalg 
i grønne og blomstrende planter!

KLEVER V/VELDREFELTET – TLF.  33 18 32 62

GARTN E R I U T S A LG
Bjørn Larsens

Mange har arbeida i mange år for

å skaffe nytt orgel til Tanum

kirke. Og nå er det ikke lenge til

det skal innstalleres! I månedskif-

tet januar/februar 2022 kommer

to eller tre personer fra orgelbyg-

geren Reil i Nederland for å

montere det store instrumentet.

Omtrent en måned etter skal det

være klart til å males. Og så i

mars april settes krona på verket:

Da foretas intonasjonen, det som

fagfolk kaller “den endelige til-

pasning av den enkelte pipes

klangkarakter”. Et orgel er jo

ingen hyllevare, det må nøye til-

passes kirkerommet der det skal

fungere. Mens alt dette pågår, vil kirken kunne være stengt i perioder. Planen for dette er

ikke klar i detalj ennå. 

Pengene til orgelet har kommet fra det kommunale kirkebudsjettet, fra salget av Halle bede-

hus, fra store og små gaver og andre bekker som til sammen har blitt ei omtrent tilstrekkelig

stor elv til å betale sjølve orgelet. Men ifølge lederen i orgelkomiten, Elisabet Engelstad

Romøren, kommer det til en del andre utgifter. Gaver er derfor fortsatt velkomne.

Gironummeret er 25101757296. Bruker du Vipps, er nummeret 129957. 

Merk bidraget Orgel.
ELTh.

Tlf. 33 13 60 00

www.funnemark.no

Bilforhandler siden 1914

Foreløpig er
orgelet i
verkstedet.

ORGELET KOMMER!

Bokkveld i Berg arbeidskirke der Per Arne Dahl
presenterte sin nye bok "Gjestfrihetens kraft".
Fullsatt kirkesal, mektig mannskorsang av
"Sønner av Døtre", kirkekaffe og fornøyde til-
hørere. Flott at folk kommer tilbake til kirke og
fellesskap.

Svein Kr. Waale

NY BOK,
MANNSKOR OG
MYE FOLK
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WWW.BORGEN-MOBLER.NO

“DERES MØBELHANDLER I LARVIK”
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I desember 1920 vedtok Stortinget “Lov om menighetsråd og menighetsmøte”. Det var et første, for-
siktig steg i retning av å gi den daværende statskirken egne styringsorganer. Strengt tatt må en vel si at

dette var berget som fødte ei mus. På 1800-tallet
og fram til 1920 pågikk harde diskusjoner der
sterke krefter faktisk ønska å løsrive kirken helt
fra staten. Med den nye loven fikk vi istedet et
organ knytta til det enkelte soknet, med svært
avgrensa myndighet. Men gjennom 100 år har
råda gjort si gjerning med ansvar for kirkebygg,
kirkegård, lokalt budsjett og tilsetting av kirke-
tjener og organist. I tillegg skal man uttale seg
om tilsetting av prest, biskop og om kirkelige
reformer. Etterhvert har kirkevergen og felles-
rådet overtatt en del av disse funksjonene. Ikke
mindre viktig har rådets åndelige oppgave vært:
å fremme det kristelige livet i menigheten, knytta
til forkynnelse, diakoni og virksomhet retta mot
ungdommen.
Protokollene til alle de tre menighetsråda våre er
bevart. I det følgende skal jeg trekke fram to vik-
tige begivenheter. Den første dreier seg om hvor-
dan råda kom i funksjon ved årsskiftet 1921-22.
Sånn gikk det til i Kjose: Et menighetsmøte
foreslo kandidater, og 14 dager etterpå holdt
man det første valget.
Drøyt 20 år seinere, i 1942, var de kirkelige og
politiske tilstandene langt mer kritiske. Norge
var okkupert, og Nasjonal Samling styrte sam-
men med tyske myndigheter. Forholdet mellom
Den norske kirke og staten var på bristepunktet.
6. april, første påskedag og ukene etter, la 92
prosent av prestene ned den statlige delen av
embetene sine og ga tilslutning til dokumentet
“Kirkens grunn” som var utarbeida av kirkele-
delsen med biskop Eivind Berggrav i spissen. For
eksempel foretok de nå ikke brudevielse så lenge
krigen varte. Prestene forretta likevel gudstjeneste,
begravelse og alt som fulgte av ordinasjonen,
ikke av statlige fullmakter. Sokneprest Halvdan

Riiser var blant dem som aksjonerte. Og samme ettermiddag, på påskedag, i denne spente situasjonen,
blei det holdt et felles menighetsrådsmøte som enstemmig ga Riiser full støtte.

MENIGHETSRÅD I 100 ÅR I protokollen til Tanum menighetsråd leser vi:

“Møte i Brunlanes menighetsråd

(Fellesmøte av Tanum, Berg og Kjose menighetsråd) i prestegården 6/4-1942

Møtet ble ledet av nestformannen i Tanum menighetsråd lærer Støen.

Sak 1 Ref. av en skrivelse “Kirkens grunn” (En bekjennelse og en erklæring). Skrivet sluttet med en

erklæring av sokneprest Riiser, at han av fri overbevisning tiltrer denne bekjennelse til kirkens grunn

og en erklæring om at han av samvittighetsgrunner nedlegger sit embede som sokneprest i Brunlanes,

Men akter fremdeles at utføre alt arbeid og all tjeneste i vor menighet som kan skjøttes av en ikke

embetsmann, idet vi holder oss til Skrift, bekjennelse og alterbok for Den Norske Kirke.

Dette skriv ble meddelt menigheten etter gudstjenesten 1. påskedag.

Vedtak: Tanum, Berg og Kjose menighetsråd erklærer at vi av fri overbevisning tiltrær denne

bekjennelse til kirkens grunn som menn i vor kirke har gitt påskeaften 1942.”

Vi skal ikke helt fortape oss i menighetenes historie, sjøl om den er viktig. I kommende nummer av
Såmannen skal vi prøve å vende tilbake til nåtida.

ELTh.

Vi kjenner uttrykket fra reklamen: Gaven til henne/ham som har alt. 
Og vi tenker kanskje: Hvorfor i all verden skal de da få enda mer??

Diverse frivillige organisasjoner kan hjelpe oss. I stedet for å vri hjernen for å finne på noe til den som
ikke trenger noe, kan vi gi til dem som trenger. Jeg er fullt klar over at vi har fattige mennesker i eget
land, faktisk langt flere enn vi liker å vite om. Likevel er det viktig at vi også løfter blikket ut over egne
grenser, ikke minst når mange av oss er blitt temmelig navlebeskuende i koronatida. 
På internett fins mange muligheter til å støtte mennesker i ulike livssituasjoner.. Det aller viktigste er
hjelp til å bli sjølstendige og å kunne ta vare på seg sjøl, men også hjelp til å overleve i tørke og krise
kan være avgjørende. Her fins geiter eller ulltepper til flyktninger. Hjelp til besteforeldre som må ta
seg av barnebarn der foreldre er døde av AIDs. Mange trenger moskitonett, bistand til å grave
brønner og til å rense vann. Vi kan gi bort kondomer og kyllinger, eller hjelpe jenter som drømmer
om utdannelse og framtidig jobb i stedet for å bli gifta bort som 13-14-åring. Eller vi kan bidra til å
bevare tropisk regnskog i Amazonas eller Sørøst-Asia.

Her er adresser til noen organisasjoner som kan hjelpe oss å finne gode
gaver, enten man har alt eller ikke. Det er fortsatt tid før jul. Den du
gir til, får et kort med bilde eller opplysninger om hva pengene går til.

https://www.flyktninghjelpen.no/gavermedmening/

https://www.gaversomforandrerverden.no/

https://www.regnskog.no/no/nettbutikk

https://strommestiftelsen.no/nettbutikk
ELTh

GAVEN FRA DEN SOM HAR ALT?
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GLIMT FRA 100 ÅR PÅ TUNHEIM
Tanum kristelige ungdomsforening, det som nå heter Tanum KFUK/M, har ei historie tilbake til
1880-tallet. Men bygget som huser den mangfoldige virksomheten til foreninga, er 100 år i år. Her
har barnehage, speidere, Ten-Sing, ungdomsklubb, misjonsforeninger, juletrefester, sangkor,
Møtestedet og mye annet utfolda seg gjennom åra.
Denne mangfoldige historia burde samles inn og skrives ned. Den er en ganske viktig del av bygdas
historie og kirkehistorie.
Her følger noen innslag fra historia og jubileumsfeiringa.

Tomta der bygget står, hører egentlig til Tanum prestegård og var beregna til utvidelse av kirke-
gården. Men det heter seg at ingen ville begraves der. Det endte med at den blei festa bort til ung-
domsforeninga for 60 år med godkjennelse av Kirke- og Undervisningsdepartementet. 

Noen utdrag av festekontrakta kan gi små blikk inn i
datidas tankegang og normer.
§ 3: Huset og tomta “må kun benyttes i øiemed som
er overensstemmende med ungdomsforeningens for-
mål. Tomten må aldri benyttes til dans, nydelse av
berusende drikke eller på annen måte hvorved den ro
og pietet man skylder den nærliggende kirke og kirke-
gård krenkes eller foranlediges krenket.”
§ 6: “Festeren må ikke overdra til andre tomten eller
deler av tomten, heller ikke gi tillatelse til at predikan-
ter utenfor statskirken benytter forsamlingslokalet...”
§ 8: “For festet erlegges en årlig avgift av kr. 2 - to
kroner- som betales sognepresten innen hvert års
Michali...” (Mikkelsmesse, 29. september)

Huset blei bygd med stor innsats av mange i bygda, i
tillegg til at byggematerialene i betydelig grad var gaver.

Og så 100 år fram i tida:

Feiringen av Tunheims hun-
dreårsjubileum startet fredag
kveld, 1. oktober, med konsert
av husbandet, som spilte låter
fra flere tiår tilbake. Innslag av
både jazz, pop og viser bidro til
god stemning i salen, og publi-
kum deltok med allsang, plyst-
ring og klapping og alt som
hører med i en uhøytidelig
konsert.

Husbandet denne kvelden bestod av Are Larsen Otterdal, Terje Johannesen, Anders Grimstad, Morten
Næss, Liv Borghild Einarsen Eidspjeld og Hege Dolven Einarsen. 

På arrangementet lørdag formiddag strålte sola om kapp med over hundre fremmøtte deltakere til et
variert og fint program både inne og ute. Varaordfører Rune Høiseth åpnet med tale, blomster og gave
til husjubilanten og satte med det en høytidelig og fin stemning for dagen videre. Gospelino bidro med
herlig sang og innslag av dans inne, etterfulgt av nydelig sang av koret Tunklang.

Ute hadde speiderne rigget bålpanne til grilling og selvbetjening av pølser med tilbehør, og speiderakti-
viteter som øksekasting satt konkurranseinstinktet i sving hos både barn og voksne. Det skapte gode for-
utsetninger for stigende spenning da bryggebasarhjulene
ble dratt i gang, ledet av Bård Haga med god hjelp fra hus-
komiteen. Med et bugnende gevinstbord var det mange
som etter hvert kunne velge seg en gevinst eller tre.

I kjelleren stilte kateket Bente Engen Andersen med hoppe-
slott og aktivitet på barnerommet. Vi er takknemlig for
samarbeidet med menigheten om barnearbeidet.

Unges Misjon holdt underveis vaffeljern og kaffetrakter
varme, og sørget for å forsyne både små og store med
rykende ferske vafler.

Lørdag kveld var det et mangfoldig arrangement. Guri
Maiken Gutterød hilste fra kretsen, det blei vist film med
diverse historiske ablegøyer og kjente personer “på huset”
blei intervjua om fortid og nåtid. Ei gedigen jubileum-
skake rakka å bli spist opp før redaktøren huska å fotogra-
fere den.

Et høydepunkt var opptreden av Tunheimkoret som gjennom flere ti-år blei leda av Nils Bondevik og
Hans Tveten. Medlemmene kunne fortsatt både tekst og melodi.

Åshild Haga/ELTh

Her er Tanum kristelige ungdomsforening på bil-
tur. Tidspunkt ukjent. Bakerst ser vi: Josef Haga,
Paula Grøtterød, Peder Bakkane. På lasteplanet
sitter Borghild Bondevik og Malmquist. Lastebilen
eier og kjøres av Tomas Aniserød. Bildet er utlånt
av Marit Lepperød.

❄
❄ ❄

Foto: Egil L. T
horvaldsen
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Lørdag 22. november var det «julekinderegg», det vil si julemarked, julemusikal og juleverksted, - og

så toppet Bruktbutikken det hele med gjenbruksjulepynt og, som vanlig, et godt utvalg av varer. Full

kirkesal under julemusikalen «Verdens lys», tekst av Ragnhild Bakke Waale og musikk av Svein

Kristian Waale og Jørn Odén Evertsen.

Flott samspill mellom barn fra

Superonsdag, Havfruer, musikkinnslag

og tekstlesere. Vi trenger å høre om

Verdens lys, ikke minst nå i mørketida.

Et yrende liv på stasjonene hvor barn,

(noen voksne også?), laget julepynt,

vant håndplukkede bærekraftige gjen-

bruksting og gjettet vekta på «forun-

dringspakke». Kakelotteri, vaffelsalg,

kaffe, hovedtrekning av gevinster, jo,

folk så ut til å trives.

Takk til alle som bidro, enten med å

rigge og forestå drift på messedagen, eller

med å bruke penger, - eller med begge

deler !

Nøyaktig regnskap foreligger ikke i

skrivende stund, men et godt håndslag

til Berg menighets vidtfavnende arbeid

ble det !

Tusen takk!

Ø.V.

JULEMESSE I BERG ARBEIDSKIRKE
Bedehuset i Havna eies av stedets befolkning som tilhører den lutherske bekjennelse. En lørdag i mai pluss et

par dager til, inviterte styret til dugnad for å få malt inngangspartiet. Da lørdagen kom, hadde Mette og Knut

ikke bare vasket veggene rundt inngangsdøra, men de fleste veggene. Denne mai-dagen stilte 18 av eierne med

skraper og smittende godt

humør! Det var kaffe og mat

underveis, og i løpet av 5

timer var de fleste av ytterveg-

gene malt skinnende hvite.

Langt flere enn styret hadde

sett for seg. Fantastisk og tusen

takk!

Men et innbydende ytre var

ikke nok til å trosse korona-

restriksjonene. De tradisjonel-

le «Temakvelder i sommer-

land» blei avholdt i arbeidskir-

ken vår i et inspirerende sam-

arbeid med kulturkomiteen.

Men da ettersommeren kom,

blei det igjen mulig å invitere

til innendørs aktivitet på bede-

huset.                                                                                                                                               

28. oktober, langt ut i «hom-

mærfisket», var det tid for å

«huse» tidligere havnehistorie.

Steinar Halvorsen fortalte

interessant om «Skolen og

Bedehuset i Havna. To kultur-

institusjoner». Med sin begeis-

trede framstilling fikk Steinar

oss til å se for oss fargerike og

spesielle personligheter i både

skole- og bedehushistorien.

Innflytelse fra begge institusjonene preget på forskjellig vis kunnskap, kultur og holdninger blant «havningane».

Etter kaffe og deilige kaker fra Wenche og Arild viste Gisle oss 20 minutters film fra Havna på -70 tallet. Det

var filmsnutter sammensatt fra «Fredrik i Havna»s opptak av 17. maitog, folk på brygga og isbryting på fjorden.

Stor gjenkjennelse og summing i salen. Om det kom noe folk? Ja, 90 personer fylte Bedehuset/Kyststikapellet!

Neste «Husær´u kveld planlegges 10. mars, og utlodningsfest 7. april. Velkommen !

Finn Kristian Martinsen

ENDELIG HUSÆR´U-KVELD IGJEN!

Foto: Finn K
ristian M

artinsen

Telefon: 915 37 844 - 970 17 655
E-post: malermester.eliassen@gmail.com
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❖ Sigrid Stensrød(t.v.)
og Ingrid fra Porsgrunn
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– OPPSLAGSTAVLA 

Såmannen er å finne i elektronisk
utgave (PDF). Her kan du lese bladet
tilbake til 2013.

Tanum: www.kirken.no/tanum
Kjose: www.kirken.no/kjose
Berg: www.kirken.no/bergilarvik

Fellesside for kirkene i Larvik prosti:
www.kirken.no/larvik

Gjenbruksbutikken,
Nansetgt. 59, Larvik.
Vi tar imot varer.

Velkommen til en 
hyggelig handel!
Onsdag, torsdag og fredag
11-16. Lørdag 11-14.

Kontaktperson: 
Marit Vestmoen Nilsen, 
tlf. 954 26 848

20.januar: Jørn Holme: "Kirkene på Brunlanes - noen tilbakeblikk og refleksjoner fra en tidligere 
riksantikvar"
24.mars: Frøydis Grorud, Trude Kristin Klæboe og Per Einar Watle: "Salig blanding"
28.april: Havfruenes jubileumskonsert

Dato for bokkveld med Tom Egil Hverven er ikke fastsatt.
Følg med i avisa og på Berg arbeidskirkes Facebookside.

Velkommen!!

VÅRENS KULTURKVELDER I BERG ARBEIDSKIRKE

RA JANUAR: TORSDAGER OG LØRDAGER 10 – 14.
Stadig påfyll av nye varer. Betal med VIPPS, bankkort eller
kontanter. 
Vær med og støtt barne - og ungdomsarbeidet i Berg arbeids-
kirke!
VELKOMMEN TIL EN HYGGELIG HANDEL !

Ø.V.

BRUKTBUTIKKEN I BERG 
ARBEIDSKIRKE 

11. januar

Lisbeth Ødegaard. 
"drømmeturen til base camp
Mont Everest" 

8. februar

V får besøk fra biblioteket i
Larvik.

8. mars

Astrid Nordrum Pedersen.
Litt av hvert om foto.

Kveldene begynner kl 19 og
koster kr. 100

JENTEKVELDER BERG
ARBEIDSKIRKE

Vi inviterer til:
Babysang, Skattekista, Superonsdag, Søndagsskole, jentespeider, «Guts», livsnære grupper,
bibeltemakvelder, kulturkvelder, bønnegruppe, jentekvelder, kaffe og litt dugnad, hånd-
arbeidskvelder, turgruppe (damer) og bruktbutikken (Se egen info.).

På nyåret legger vi programmet for vårhalvåret i  postkassene i Berg sokn. 

Det legges også ut www.larvik.kirken.no, Berg menighet. Følg oss gjerne på Facebook og
Tweet.  

Ø.V.

VÅRHALVÅRET I BERG ARBEIDSKIRKE

12/12 kl 17:00   Synge jula inn. Gospelino deltar
28/12 kl 16:00   Barnas juletrefest
2/1 kl kl 19:00   Annendagsfesten

PÅ TUNHEIM VED JULETIDER

✟

✟

SLEKTERS GANG 16.09.21 - 17.11.21

DÅP

Berg

26.09.2021 Elias Hult Hansen
10.10.2021 Åsa Hønsvall
10.10.2021 Ole Lunde Waale
10.10.2021 Mathilde Frøyen
14.11.2021 Hellek Bjørnson Dalen

Tanum

19.09.2021 Elvira Emilie Uglehus Johansen
03.10.2021 Ingvild Kringstad Svensson
03.10.2021 Oliver Rønneberg
10.10.2021 Mathilde Frøyen
17.10.2021 Stefan Pihl Rollefsen
31.10.2021 Finn Solum Sokolowski

GRAVFERD

Berg

02.10.2021 Ole Holhjem f. 25.09.1975
14.10.2021 Reidun Kleven f. 11.01.1933
15.10.2021 Aase Marie Jacobsen f. 18.12.1953
22.10.2021 Helge Oscar Johansen f. 14.05.1946

Tanum

05.09.2021 Sverre Kristoffer Olsen f. 02.05.1930
11.09.2021 Kjell Villy Gamborg 

Kristoffersen f. 04.09.1938
16.09.2021 Gunnar Sletsjø f. 24.01.1944
26.09.2021 Thora Marit Lepperød f. 31.05.1931
26.09.2021 Kjell Skau f. 31.01.1931
29.09.2021 Nansy Angela Therese 

Eikedalen f. 21.04.1929
01.10.2021 Aage Sletsjøe f. 19.05.1938
07.10.2021 Astrid Margareth Bakke f. 28.01.1932
12.10.2021 Marinius Nikolai Berg f. 29.07.1925
12.10.2021 Svein Helge Bjørnstad f. 31.05.1947
15.10.2021 Sverre Halle f. 28.02.1935
29.09.2021 May Brit Moe f. 25.04.1953
26.10.2021 Bente-Lise Moe f. 08.08.1961
29.10.2021 Hanna Marie Foldvik f. 10.02.1942

På grunn av en feil er alle avdøde registrert med døds-
dato, ikke med dato for begravelse. Vi beklager. 
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Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no
RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 

MED VÅTROMSSERTIFIKAT
DIN FLIS- OG RØRLEGGERFORRETNING

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE
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HELGEROA FYSIKALSKE
INSTITUTT

Søndersrødtunet
Tlf.: 33 18 88 70

Alexander Thorgersen tlf 917 26 757
Tore Fjelltveit tlf 90 77 80 25

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 
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Lydhusstranda Treningsstudio
Billig! Enkelt! & Nært!

Kr.1500.- for et helt år! 
Ring oss på telefon: 

33 14 02 20 for å bestille nøkkelkort 
til trening eller sende oss en 

e-post til: post@lydhusstranda.no

Forretningen med det store utvalg

SNEKKERSERVICE A/S

✟
✟

✟

E-mail: terje@terjesnekker.no

Søbakken 5A, 3295 Helgeroa

www.carlsenfritzoe.no

Gatekjøkken
Kiosk • Rekvisita • Bensin

www.nevlunghavnbakeri.no
Tlf. 33 18 89 00 

Følg oss på Facebook

FERSKE BAKERVARER 
hver dag fra kl. 06.00

Kom som en gjest 
- reis som en venn!

Conditori kaffebar påsmurt 
tipping Catering 
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Med forbehold om
endringer. Følg med i lokal-
presse, og på menighetenes
Facebook- og hjemmeside
for oppdateringer og
endringer. Følg med på
Sportskapellet på nett:
www.sportskapell.no og på
Facebook @vaffelandakt

Søndag 12. desember
3. søndag i advent
Kjose kirke kl 10.30
Gudstjeneste. 
Spr Hummelvoll

Tunheim kl 17.00
Synge jula inn

Berg arbeidskirke kl 18.00
Lysmesse/Synge jula inn.
Spr Stensrød Haugen

Søndag 19. desember 
4. søndag i advent
Tanum kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
T. Magelssen

Fredag 24. desember 
Julaften
Tanum kirke kl 13.30 og
14.45
Julaftengudstjenester. 
T. Magelssen  

Tanum kirke kl 16.00
Julaftengudstjenester. 
Spr Hummelvoll

Kjose kirke kl 14.00
Julaftengudstjeneste med
julespill. 
Spr Hummelvoll. 
Kat Engen Andersen

Bergarbeidskirke kl 14.00
Julaftengudstjeneste 
med julespill. 
Spr Stensrød Haugen

Berg trekirke kl 16.00
Julaftengudstjeneste. 
Spr Stensrød Haugen

Lørdag 25. desember 
1. juledag
Tanum kirke kl 12.00
Høytidsgudstjeneste. 
Spr Hummelvoll, 
spr Stensrød Haugen

Fredag 31. desember 
Nyttårsaften
Tanum kirke kl 23.15
Midnattsgudstjeneste. 
Spr Hummelvoll

2022

Lørdag 1. januar 
Nyttårsdag/Jesu navnedag
Berg arbeidskirke kl 12.00
Høytidsgudstjeneste. 
Spr Hummelvoll

Søndag 2. januar 
Kristi åpenbaringsdag
Ingen gudstjeneste i våre
kirker

Søndag 9. januar 
2. søndag i åpenbaringstiden
Tanum kirke kl 11.00
Gudstjeneste. Vikar

Søndag 16. januar 
3. søndag i åpenbaringstiden
Kjose kirke kl 10.30
Gudstjeneste. 
Spr Hummelvoll

Berg arbeidskirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Spr Stensrød Haugen

Søndag 23. januar 
4. søndag i åpenbaringstiden
Tanum kirke kl 11.00
Familiegudstjeneste,
Tårnagenter. 
Spr Hummelvoll. 
Kat Engen Andersen

Søndag 30. januar 
5. søndag i åpenbaringstiden
Berg arbeidskirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Spr Stensrød Haugen 

Sportskapellet kl 11.00
Tom Ofrim

Søndag 6. februar 
6. søndag i åpenbaringstiden
Tanum kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Spr Hummelvoll. 

Sportskapellet kl 11.00
Bernt Malme

Søndag 13. februar
Såmannssøndag
Kjose kirke kl 10.30
Gudstjeneste. 
Spr Hummelvoll

Berg arbeidskirke kl 19.00
Kveldsgudstjeneste. 
Spr Stensrød Haugen

Sportskapellet kl 11.00
Margrete Sem Lossius

Søndag 20. februar 
Kristi forklarelsesdag
Tanum kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Spr Hummelvoll

Sportskapellet kl 11.00

Søndag 27. februar 
Fastelavnssøndag
Berg arbeidskirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Spr Stensrød Haugen 

Sportskapellet kl 11.00
Morgan Thorsen

Søndag 6. mars 
1. søndag i fastetiden
Tanum kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Spr Hummelvoll

Sportskapellet kl 11.00
Tanum KFUK-KFUM

Søndag 13. mars
2. søndag i fastetiden
Kjose kirke kl 10.30
Gudstjeneste. 
Spr Hummelvoll

Berg arbeidskirke kl 11.00
Barnas gudstjeneste. 
Bo-hjemme-leir. 

Spr Stensrød Haugen. 
K. H. Andersen

Sportskapellet kl 11.00
Tjølling menighet 
v/Knut Ole Hol

Søndag 20. mars 
3. søndag i fastetiden
Tanum kirke kl 11.00
Familiegudstjeneste. 
3-5-7åringer inviteres. 
Spr Hummelvoll. 
Kat. Engen Andersen.

Sportskapellet kl 11.00
Tom Langerud

Søndag 27. mars 
Maria budskapsdag
Berg arbeidskirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Spr Stensrød Haugen

Sportskapellet kl 11.00
Stein Unneberg

Onsdag 30. mars
Berg arbeidskirke kl 17.30
Hverdagsgudstjeneste 
med Superonsdag. 
Spr Stensrød Haugen

Søndag 3. april
4. søndag i fastetiden
Tanum kirke kl 11.00
Gudstjenese. E. Sundby

Sportskapellet kl 11.00
Tanum menighet

NB! Sjekk avisen. 
Endringer kan finne sted.
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Gudstjenesteliste Brunlanes vinter 2021-2022


